**De cantu z iuramento et quare deus nō sp̄ ex
 audit petitionem orantis.**

Sunt quidā voce dissoluti q̄ vocis sue modu
 larōe gl̄iant̄: nec tantū gaudēt de dono gr̄e
 s; etiā alios sp̄nūt: tumētes elatiōe: aliō cātāt q̄
 libri hēant: tāta ē leuitas vocis forsitā z mētis:
 cātāt vt placeāt pp̄lo magi q̄ deo. Si sic cātās
 vt ab alijs laudē q̄ras: vocē tuā v̄edis: z facis eā
 nō tuā s; suā. Habes in ptāte vocē tuā: hēto aim
 frāgī vocē: frāger z volūtātē: seruasp̄sonātiā vocis
 seruat cōcordiā moy: vt p̄ exēplū cōcor des. p̄rio

nota
nota
p volūtatē deo. p obedientiā magistro: Laue ne
sicut delectaris altitudine vocis: delecteris elati
one mentis. Nec diuiti obsunt opes si eis bñ vta
tur. nec pauperem egestas comendabilē facit: si
inter inopiam sordes peccati nō caueat. Quacū
q; arte verborū quis iuret: de^o qui conscientie te
stis est ita hec accipit: sicut ille cui hoc iurat itel
ligit. qui vero dupl'r iurat dupl'r reus fit. qz z no
men dñi in vanū assumit. z proximū dolo capir.
Semper hic deus puniri. tolerat: quos ad salu
tem perpetuā parat. Iocunditas cordis est vira
homis. cor prauū dabit tristitiam. Omnis boni
impedimentū est tristitia. humilitas nec ipa ira
scitur: nec alios trāsci permittit. Huilitas ē si qñ
peccauerit in te frater tuus: anteq̄ illū peccasse
peniteat. si dimiseris illi vnusquisq; talē indul
gentiā accepturus est a deo: qualem ipse dederit
proximo suo in se peccanti. Frustra deū ppiciari
sibi querit: qui cito pla cari proximo negligit in
infirmirate tua non te despicias. sed ora deū z cu
rabit te. Sepe multos deus nō exaudit ad volū
tatē: vt exaudiat ad salutē. Duobus modis orō
impedit: ne impetrare q̄s valeat postulata: hoc ē
si aut mala quisq; cōmittit: aut si delinquētibus
debita non dimittit.

C De vera confessione z vera penitentia.

Vera confessio z vera pñia est qñ sic penitet
hoiē peccasse: vt crimen nō repetat. Ni
hil pei^o est q̄ culpā cognoscere nec desistere. Si v
deris aliquē persecutorē tuū nimis seuentē: scito
qz ab antecessore suo venone expugnet. Omis

hō q̄ aliū in corpe prosequitur: p̄t̄ in corde per-
secutionē sustinere cognoscitur.

De perfectione humilitatis.

Saper tria sedet huilitatis p̄fectio: vt atten-
dat hōm̄io q̄d fuit añ ortū: quid ē ab ortu vsq̄
ad occasū: quid erit post hāc vitā. Unde enī sup-
biat hō: remēmōrās q̄d fuit vile semen z sanguis
coagulatus in vtero: postmodū in deserto huius
vite miserūs expositus z peccato: tandē cinis et
escavermiū in tumulto? Quid supbis o hō cuius
conceptus culpa: nasci pena: labor vita: mori ne-
cesse: quando vel quomodo vel vbi nescire.

De cordis instabilitate.

Solus solitudinē cordis mei ingrediar: z cū
corde me paulisper cōfabulabor ab ip̄o que-
rēs de ip̄o: z de ip̄is q̄ circa ip̄m sunt. Cor meū:
cor prauū: vanū: z vagū: omni voluptate volubi-
litus: de vno in aliū vago incessu trāsit querēs re-
quie vbi nō est. In oībus enī que vident̄ requies
quesiuit: z verā requie in eis iuenire nō potuit: de-
inde rediēs ad me: cōsistere in me: ip̄o non possū
qm̄ mens mea valde leuis: multūq̄ instabilis va-
ga z profuga: vbiq̄ se variat: vndiq̄ fluctuat: qz
vult z nō vult: cōsilia mutat: volūrates alternat
similis folio q̄d vēto mouet̄ z circūfer̄. Inde est
q̄d cogitatioēs mee vane z importune me trahūt
et ducūt modo ad forum: modo ad litigia alter
cantū: nūc ad cōuiuia pinguiū: nūc ad imūda li-
bidinū: modo sordida delectatione: modo cōcu-
piscētie titillatione: caro inflāmat̄: nec nō feda co-
gitatione animus sordidat̄: z cū cōfussionis mee

calliginē declinare volo ⁊ nō valeo: sic sic dū me di-
ligenter inspicio tolerare meipm non possū. Hō
est enī hora diei nec momentū t̄p̄s quo creatorē
meū in aliquo non offendā. Vitam meā cū dili-
genter exploro quotidiana confessione: cōfiteri n̄
possū pessima viciorū germina: que in me quo-
tidie repullulant. Ecce audiisti pater abomia-
tōes meas malas ⁊ pessimas. ⁊ adhuc scias mul-
to peiora ⁊ iniquiora in angulis cordis mei late-
re: q̄ ad lucem vere confessionis venire erubescō.
Serūtū si dei cōsiliū habes. cōsule qd̄ agēdū est.
R̄sistō ad remediū instabilitatis inq̄ete mentis.

Spa. i.
Quam per prauas ineptasq; cogitationes va-
ga mente discurrens: deceptoribus spiritibus
tentandi aditū in te paras: ⁊ ita teia deo separas
qm̄ peruerse cogitationes separant a deo: ⁊ sp̄s
sanctus discipline effugiet fictū: ⁊ auferet se a co-
gitationibus que sunt sine intellectu. Mens v̄o
instabilis ⁊ inquieta dū semper nitit̄ cōprehēde-
re qd̄ appetit: desiderijs suis circūagitata nunq̄
requiescit. Idcirco in vno eternitatis desiderio
imobiliter debet figi. Peccata aut̄ tua confiteri
nō erubescas: qm̄ oīa in cōfessione lauātur: ⁊ nul-
lū peccatū dimittit̄ nisi prius cōfiteatur. Prose-
quere igitur et si ad perfectā sanitatē peruenire
desideras: quicquid cōscientie stomachū grauat
totum vomitu pure cōfessionis euomere ne disse-
ras. Vir⁹ enī vitioꝝ nisi festināter eiiciat: prius
interiora corrūpit: deīde ad exteriora ebulliens
totū corpus occupat ⁊ maculat. Cogitatōes
et affectōes in vnū cōueniūt vt mentē decipiant.

Quonia[m] egyptiu[m] tuu[m] non abominaris sed so-
 ques et instruis: manifestabo tibi non solum pec-
 cata actionu[m]: veru[m] etiam cogitationu[m]. Audi ergo
 miseria[m] mea[m]. Sepe veniunt ad mentem mea[m] cogita-
 tiones innumere: et surgunt affectiones multe: et sol-
 licitant me de cura corporis: et suggerunt multa de
 visibus necessitatis. Conueniunt ibi ad consulendu[m]
 veraciter autem ad decipiendu[m]: et congregantur consi-
 liarum multi et consiliatores vani: imo deceptores
 veri. Congregant autem quasi in unum consiliu[m] et quasi
 ad querendu[m] consiliu[m] bonu[m] et dant in corde consilia
 multa: sed inutilia et vana. quia consiliu[m] vanitatis est:
 et totum eorum consiliu[m] de vanitate est. Suadet
 michi sanguinem minuire: ut possim pansare: et
 lautiores cibos sumere: remanere de vigilijs: ut
 satis possim dormire. Consulunt corpus recrea-
 re ne deficiat. Carnem fouere ne tabescat: absti-
 nentiam aliquantulum relaxare: quieti parum indul-
 gere: et in hunc modum agunt de cura corporis.
 Cura superflua et de vanitate ventilat questio va-
 na: et super huiusmodi inutili negotio consumitur
 sepe vna hora.

Hic ostendit cogitationibus et affectionibus ma-
 lis esse resistendu[m].

Qui carnis sue desiderijs non resistit: motus cor-
 dis sui custodire negligit: ita tandem prava
 consuetudine alligatur ut postmodum volens eis resiste-
 re non possit. Propterea attendens homini consiliarios
 improbos et iniquos in unum conuenire sentis: non
 eis consentias: sed ilico excute te: nunc ad oratio-
 nem: modo ad operationem: sepe autem ad me-

ditationem: nec prius esses donec illi euanescaſt.
Intuere quò chriſtus ſtetit in crucē: ꝑſidera quò
morieri: vel ubi vel qñ: ſtatue te ante terrificū tri-
bunal tremēdi iudicis: deſcende vſq; ad inferuū
inferiorē: ⁊ ibi cerne quò aīme ꝑo pctis ſuis pu-
nītur. Talis etē cogitatio ꝑoſt baptiſmū reme-
diū eſt contra turpes cogitationes.

Coluptates ſiue ꝑſolatōes ſūt aīe deſolatōes
Quonia verba delictorū meorū audire nō de-
dignaris ſꝫ patiēter auſcultas: fateri opor-
tet qđ ad huc fatendū eſt. Lū ſupradictis cōſilia-
riſ iniquis ⁊ iniqua cōſulētibus acq̄ſco: ⁊ eorū
cōſilia libēter recipio: ad ſūt ſubito cogitationes
ꝑraue aſurgūt affectiones ꝑuerſe ⁊ multū ſolli-
cite: ſed parū diſcrete: quò carnē meā delicatiſſi-
me foueāt: que quātūcūq; ſuauiſſime nutriat ſꝫ
caro eſt. Offerūt michi iſtimitozū: ſꝫ qñ turpe
eſt illo diu manere: equitādī occaſionē querūt ⁊
inueniūt: nec mora equi parātur: vaſa vinarīa im-
plētur: hoſpitia eligūtur et que ſūt neceſſaria in
vīa ligātur ⁊ parātur. Vocor ⁊ vocatꝑ venio. In-
iūgitur michi obediētīa illa zilla. ego nō metuēs
ex meo ꝑſiderio vileſcere reuſo ore qđ cordis de-
ſiderio acquieſco: tamē coactus: ⁊ ideo letꝑ aſcen-
do et iſter arripio. ꝑroth dolor religio relinquiē
et ſilentiū rūpītur: hinc inde volāt verba vana ⁊
inutilia: ⁊ forſitā detractoria. Sic ſic cōfabulan-
do ſepe cōſumitur dies integra: venio ad hoſpi-
tīū: aſſideo ad mēſam: apponitur panis albus.
et vinū bonū: piſcis ⁊ caſeꝑ: oua ⁊ cetera. Interea
recurrīt aīmus meus ad fratres qui ſunt in con-

uentu: & graue ē michi: vt dissimiliter ab eis ressi-
 ciat: & epuler splēdide: illis aride reficiētibus: et
 remor det me conscia mea si pro faba pīscē: si pro
 cepe caseū: si pro mica pastellū ad refectōnem su-
 mā: si vinū bibā & fratres aquā. Sula vero expe-
 ctationis ipatiēs inuitat & instigat vt comedā &
 bibā: dicit enī nō debes esse molest⁹ ei qui te cari-
 tatine suscepit: s; ad nutū illius te p oīa oportet
 h̄fc: & monitis illi⁹ libēter obedire: & ipēsa bene-
 ficia cū graꝝ actioe p̄cipere: qm̄ nichil respuēdū
 ē qđ cū caritate offerē. Caritatis ē vt qđ ille tibi
 apponit: cū ipso pariter de eodē assumas: ne scā-
 dalizetur: si viderit te aliud q̄ se comedere. Fra-
 ter ergo facit cōueit. Cōmunicat & p̄cipa cū hospite
 sicut scriptū ē. Comedētes & bibētes que apđ
 illos sūt. Ego vero his psuasionib⁹ victus cōico
 et p̄cipio cū hospite pro hospite: & qm̄ de alieno
 ministrat et nō de pprio: incipio michi esse idul-
 gētor & manu largior. Prosequor cām pro qua
 veni ad mēsa: nā comedoz bibo p̄fusa sicut mos
 est: & multiplicātur fercula & pocula: donec vēter
 grauef: & cerebruz turbef: nec arguif sup̄fluitas
 quā excusat hospitalitas. Sic sic mei oblit⁹ dum
 gule appetitū sequor: oblit⁹sci mox incipio qđ fa-
 ciāt fratres in refectorio: et cadit a meōia faba:
 caulis: panis durus: & aque potus Sicut fabula
 sic est vita mea. Timeo etiā ne ego sic cōfabulan-
 do fabula efficiar: si nō in bonis op̄ibus inueiar
 Dico ergo michi qđ debeo facere & quō possim
 gulā cōtinere ne tā parui budelli seruus efficiar

De pugna & victoria gule contra incautos.

Cela semper est in pugna: et in culpa: siue ma-
duces: siue bibas: adest illa tecum: pugnatua
si bene non pugnas: certe vinceris ab illa: quae cum
multis pugnat: et a paucis expugnat. Tu ergo
tanto vehementius illam expugna: quanto man-
festius illam esse expugnandam cognoscis. Et quo-
niam ad dei cognitionem peruenire non potes: nisi
per cognitionem tui: iterum atque iterum discute teipsum
si forte aliud in te lateat: quod deo displiceat. Aude-
re enim deum non potes: nisi mundo corde: nec fiet cor
iocundum: nisi prius fiat mundum ab omni contagione.

De ficta confessione

Multa habeo adhuc tibi dicere: sed confiteri
erubesco. veritatem quae aliter deum videre non
possum: aperiā tibi: cor meum fateor: quam peccata mea
recogitare neglexi: et ideo multa oblivioni tradidi
cognita autem non omnia confessus sum: propter turpitudi-
nem et multitudinem. Quae vero confessus sum non pu-
re sum confessus: propter turpitudinem: aut omnino
celavi. quae autem siue bene siue male sum confessus: non
digne flendo puniuntur: propter vetustatem et inuetera-
tam consuetudinem. Confessus sum: cui non debui: et cui de-
bui: fateri celavi: et quod peius est de confessione: ma-
ne gloriam quam sibi manifestavero peccata excusavi: cum
de illis conuictus fui: vel quod deterius est: defen-
di: culpam meam pro rubore confusiois palliaui. Sic
sic peccatis peccata semper accumulor: et vitam meam quo-
tidie corrigere dispono: semper autem de die in diem
differo: et dum hoc in futuro fieri propono: sit ut illud
futurum sit semper futurum. Dixi deus meus: quod diu po-
nam consilia in omnia mea. Quae utilitas in sanguine

meo dū descēdo in corruptionē. Non est vicissitudo
 aliquo mō nō seruiēti. oīa enī contēdūt de me tu
 us potissimū esse videar. Verūtamē sup omīa vi
 cia inuidia me persequitur: pestis hec me torquet
 vbiq. Da ḡ cōsiliū quō illā effugere valeā.

De inuidia que interdū sub specie sanctitatis
 exercet iniurias suas.

Quistis inuidia nichil est q̄ protinus t̄p̄z au
 ctorem torquet exereclatq̄ sub. **D**ino i ḡiē
 fugienda est ⁊ execranda inuidia: qm̄ in illa de
 offendit: primus leditur: animus affligit. Inui
 dia etenī semp torquet possessoris sui animū. et
 q̄uis semper ledere nō possit suū t̄m̄ deservit in p
 ximū. Sed cū mala sit oīs inuidia: pessima t̄m̄ ē
 hui⁹ mali species: q̄ sub specie scitatis suas exer
 licet iniurias. Sepe enī qm̄ scuit in p̄ximū: ex vicio
 iracūdie vel veneno inuidie: fingit sibi cogitatio
 quod faciat illud pro zelo iusticie. Resus nanq̄ q̄
 libet a proximo suo: nō iā eū facile respicere po
 test simpliciter oculo. Displicet sibi q̄cqd̄ ab illo fie
 ri cōsiderat. **D**i fere hora tacita ap̄ se cogitatio
 ne illū accusat. Surgūt cause q̄tidie innumere:
 que illū c̄pabile ofidūt occurrit ratōes mille: que
 illū reū illi eē puniēdū p̄uicūt. Crescit at̄ eo vsq̄
 mali vt ap̄ deū eē credat se reū: nisi ei seuerius
 corripiat̄ de sua illū p̄uersitate redarguat: loq̄
 et ap̄ se h̄mōt maligna cogitatio. **E**sq̄ illū talē
 tollero p̄s̄t̄ire ei p̄probo: si eū n̄ corripio: p̄s̄t̄iēs
 h̄ant deū offēdo. **C**orripitā ḡ eū ne deū offēdā nihil
 ei p̄ mea s̄ p̄det iniuria vlciscēda totū facto: imo
 sic illū sibi r̄stituā. p̄xi3 ei corripet illū castigare

hoc non est proximo nocere: sed pdesse velle. Sic
sepe apud se loquitur maligna cogitatio excec
nitent eam malicia sua: et purat odium suum amorem
esse: et iniuria sua iusticiam exercere. Conueniunt
itaque vndique hominum male cogitationes ad mentes
et fingunt se ad obsequium dei conuenire: non suum
autem odium velle exercere. Considera ergo adhuc
frequenter: cogita vehementer: inuestiga dilige
ter consciam tuam: ut scias quid corrigere seu etiam
vnde debeas gratias agere. Valde enim vtile: et p
necessarium est ut scias quid desit tibi: quid vis: quid
cupis: et quid hinc optas.

**De multiplici: vaga: et varia cogitatione mentis:
et cordis velocitate et alienatione.**

Facilius a thomos mundi possem dinume
rare quam motus cordis mei. velocitas animi
et volatilium meis motibus equipari non potest:
cogitationes meas non est qui possit comprehen
dere: desideriorum meorum non est modus. nunc illa
nunc ista cogito et desidero: nec ista: nec illa hinc
possum. Quando corpore vaco cogitationibus per diuersa
loca vago: nulla hora nullo tempore momento des
co: sed in momento in actu oculi per multa spa
cia locorum discurrens nouas creaturas creo: et ite
rum eas deleo. vel alio atque alio modo multiplex vario
illud vel illud habere desidero. talis vel talis esse
cupio. quasi deus illud dare vel talem facere ne
scierit aut non potuerit.

**Que cogitanda sunt ut cor ab illicita cogitatione
Custos cordis: quam modicum et cuius remoueat.
Oportet id cor habere: parum est et magna cupit vix ad**

vnus milui refectioñe sufficere posset: et tot^o mū-
 dus ei non sufficit Solo corde per totū mundum
 vago motu discurrens: sine pedibus curris: sine
 manibus operaris: alas non habes et volare non
 cessas: diuitias congregas et satiari non potes:
 epulas ad refectioñe paras: et inde nō comedis
 hec et alia cogitas et falsum est qđ cogitas. Audi
 quō vt de cetero tibi caueas: forsità cogitas mō
 de sole vel de aliquo tuo amico: aut de teipso Si
 vnus est sol: falsus est iste quē tu cogitās fingis:
 qm̄ ille certis locis et tēpib^o cursū suū peragit: istū
 vero ibi constituis vbi vis. Si vnus est ille ami-
 cus tuus: falsus est iste quē cogitans fingis: qm̄
 ille vbi sit nescis. Istū aut vbi vis fingis. Porro te
 ipsum hoc esse loco sentis: et tñ figmento cogita-
 tionis vadis quo vis: et hoc verū nō est: qz ibi mō
 non es. Quā ḡ falsa sunt hec: noli amodo talia co-
 gitare: sed iacta cogitārū tuum in dño q̄ te fecit:
 refecit: elegit: et vocauit: iudicabit: et saluabit. *Nota*
 quanti hac hora cū eo loquūtur eūq; in semetip̄s
 amplexant: tu vero in his delectaris: q̄ pereūt et
 transeūt et tecū manere non possunt. Considera
 qm̄ modo multi moriūtur quibus si hec hora ad
 agendā penitentiā que tibi cōcessa est: quomō p̄
 altaria et q̄ festinant currerent: et ibi flexis genit-
 bus: vel certe toto corpe in terra prostrato: tā diu
 suspirarent: plorarent: et orarent: donec plenissi-
 mam peccatorum veniam a deo cōsequi mererē-
 tur. Tu vero comedendo: bibendo: tocando: et rē-
 dendo: tempus ociose viuendo perdis quod tibi
 iudicaret deus ad acquirendam gratiam: et ad